Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 27.12.2017, 5/44597

1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
И НАЦИОНАЛЬНОГО БАНКА РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

20 декабря 2017 г. № 974/15

О внесении изменений в постановление
Совета Министров Республики Беларусь
и Национального банка Республики Беларусь
от 19 августа 2016 г. № 657/20

На основании части первой пункта 1 статьи 17 Закона Республики Беларусь от
12 июля 2013 года «О бухгалтерском учете и отчетности» Совет Министров Республики
Беларусь и Национальный банк Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЮТ:

1. Внести в постановление Совета Министров Республики Беларусь и
Национального банка Республики Беларусь от 19 августа 2016 г. № 657/20 «О введении в
действие на территории Республики Беларусь Международных стандартов финансовой
отчетности и их Разъяснений, принимаемых Фондом Международных стандартов
финансовой отчетности» (Национальный правовой Интернет-портал Республики
Беларусь, 30.08.2016, 5/42513) следующие изменения:

в пунктах 10 и 14 приложения 14 к этому постановлению слово «приобретения»
заменить словом «получения»;

в абзаце первом части первой пункта 5B приложения 33 к этому постановлению
слова «не требуется» заменить словом «требуется».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования
и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 1 января 2017 г.

Премьер-министр
Республики Беларусь

А.Кобяков

  Председатель Правления
Национального банка
Республики Беларусь

П.Каллаур